


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa

Area Tutela e Valorizzazione Ambientale

Determinazione del Dirigente/Responsabile

Determinazione n. 977 del 14/08/2020

Oggetto: Adozione del provvedimento di Autorizzazione Unica Ambientale ai sensi del DPR
59/2013 in favore della Società Tecnorottami s.r.l. a seguito di modifica sostanziale nella
sede operativa di Via II Giugno 51 nel Comune di Masserano.

Dirigente / Responsabile P.O. STEVANIN GRAZIANO
Responsabile del Procedimento STEVANIN GRAZIANO

Il Dirigente/Responsabile

Impresa: Tecnorottami srl
Sede Legale: Via Amendola 422 Comune: Cossato CAP 13836
Sede
Operativa: Via II Giugno 51 Comune: Masserano CAP 13866

Codice fiscale: //////////////////////// Partita
IVA: 01738580024 Codice

SIRA: 47037

Telefono 015927550 -
01422233538 fax 0159840500 -

01422233538 E- mail tecnorottami@registerpec.it -
miriam.tacchino@pec.it

Premesso che:
• la Provincia di Biella (di seguito Provincia) aveva adottato a favore della Tecnorottami srl,

per la sede operativa di Via II Giugno 51 in Masserano, il provvedimento di Autorizzazione
Unica Ambientale (di seguito A.U.A.) con determinazione dirigenziale n. 682 del
30/05/2019, divenuto parte integrante del provvedimento finale n. 63 del 10/06/2019
emesso dal SUAP del Biellese Orientale (di seguito SUAP);

• le attività di recupero di rifiuti non pericolosi svolte ai sensi del'art.216 D.Lgs.152/2006 e
oggetto del procedimento risultano ai sensi del D.M. 05/02/1998 le seguenti : 1.1, 2.1, 3.1,
3.2, 5.1, 5.8, 5.16, 5.19, 6.1, 7.1, 9.1 e 10.2;

• a seguito della trasmissione da parte del SUAP (prot. in entrata 18309 del 20/09/2019)
dell'istanza di modifica sostanziale presentata dalla Tecnorottami srl ai sensi dell'art.4 del
D.P.R. 59/2013, la Provincia evidenziava con nota prot. 20277 del 15/10/2019
l'incompletezza formale dell'istanza, richiedendo contestualmente alcune integrazioni
documentali;

• nell’istanza di modifica l’azienda intendeva procedere alle seguenti modifiche:
- riorganizzare le zone di stoccaggio all’interno del capannone facente parte del sito

operativo.

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I B
IE

LLA
 - p_bi - 0014351 - U

scita - 14/08/2020 - 10:25

mailto:tecnorottami@registerpec.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa

- utilizzare i piazzali esterni per l’attività di deposito, cernita e selezione dei rottami
ferrosi oggetto dell’attività aziendale dopo aver eseguito la pavimentazione della
porzione in terra battuta.

- posizionare la cesoia mobile di proprietà dell’azienda.
- posizionare adeguato impianto per il trattamento delle acque di prima e seconda

pioggia composto da vasche di accumulo, disoleatore e sistemi di filtrazione a
carboni attività o zeolite, variando quindi il piano di gestione delle acque meteoriche
e ottenere l’autorizzazione allo scarico in subirrigazione .

• a seguito della trasmissione da parte del SUAP (prot. in entrata 23172 del 21/11/2019) della
documentazione integrativa, inviata dalla Tecnorottami srl in data 13/11/2019, la Provincia
esprimeva con nota prot. 23935 del 02/12/2019 parere positivo circa la completezza
formale dell'istanza;

 in data 9/12/2019 (prot. in entrata n. 24565 del 9/12/2019), il SUAP trasmetteva alla
Provincia la convoca per l’esecuzione di una conferenza dei servizi semplificata, indicando
quale termine per richiedere integrazioni documentali o chiarimenti il 24/12/2019.

 in data 10/12/2019 con nota prot. n. 24752, la Provincia di Biella trasmetteva richiesta di
parere all' ARPA di Biella;

 con nota del 20/12/2019 (prot. in entrata 25731 del 20/12/2019 ) e nota del 07/01/2020
(prot. in entrata 227 del 07/01/2020), l'ARPA di Biella trasmetteva alla Provincia il proprio

parere;

 sulla base di quanto indicato nel parere dell'ARPA di Biella di cui al punto precedente, , la
Provincia trasmetteva in data 22/01/2020 con nota prot. n. 1492, al SUAP il proprio parere
e contestualmente richiesta di chiarimenti;

 con nota del 22/01/2020 (prot. in entrata 1573 del 23/01/2020 ), il SUAP trasmetteva la
convoca di una seduta della Conferenza dei Servizi da svolgersi in modalità sincrona per il
giorno 18/03/2020, ritenendo necessario un esame contestuale degli interessi coinvolti
nell'istruttoria in oggetto;

 con nota del 29/01/2020 (prot. in entrata 2106 del 29/01/2020 ), il SUAP trasmetteva alla
Tecnorottami srl la richiesta di chiarimenti della Provincia (prot.1492 del 22/01/2020 sopra
citato) ;

 con nota del 31/01/2020, la Tecnorottami srl trasmetteva al SUAP e per conoscenza alla
Provincia (prot. in entrata 2278 del 31/01/2020) i chiarimenti richiesti;

 con nota del 31/01/2020 (prot. in entrata 2298 del 31/01/2020 ), il SUAP trasmetteva alla
Provincia i chiarimenti sopra citati inoltrati dalla Tecnorottami srl;

 con nota del 13/03/2020 (prot. in entrata 5336 del 13/03/2020 ), il SUAP , a causa
dell'emergenza sanitaria in corso, rinviava al 06/04/2020 la seduta della Conferenza dei
Servizi sincrona precedentemente convocata in data 18/03/2020;

 con nota del 31/03/2020 (prot. in entrata 6245 del 31/03/2020 ), il SUAP comunicava , a
causa dell'emergenza sanitaria in corso, l’ulteriore rinvio a data da destinarsi della seduta
della Conferenza dei Servizi sincrona;

 con nota del 13/05/2020 (prot. in entrata 8161 del 13/05/2020 ), il SUAP comunicava la
nuova data di convoca per il giorno 26/05/2020 della prima seduta della Conferenza dei
Servizi precedentemente rinviata;

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I B
IE

LLA
 - p_bi - 0014351 - U

scita - 14/08/2020 - 10:25



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa

 dallo svolgimento della Conferenza dei Servizi emergeva in particolare che, pur non
aumentando i quantitativi di rifiuti gestiti, l'utilizzo delle aree esterne per depositare i rifiuti da
gestire poteva comportare potenziali impatti ambientali, per cui si richiedeva di avvalersi
della procedura ex comma 9 art. 6 del titolo I (Principi generali per le procedure di V.I.A.,
V.A.S.e per la valutazione di incidenza e l'autorizzazione integrata ambientale) della parte II
del D.Lgs.152/2006, trasmettendo adeguati e dettagliati elementi informativi tali da
consentire una valutazione preliminare sull'eventuale procedura da avviare;

 si richiedeva inoltre alla Tecnorottami srl la trasmissione, entro 30 giorni, delle seguenti
integrazioni:
- revisione dell'istanza AUA SIRA compilando nuove schede tecniche per le attività 3.1 e 5.1
ex D.M.05/02/1998 ;
- revisione dell'istanza AUA SIRA compilando una nuova scheda tecnica per l'attività 5.19 ex
D.M. 05/02/1998;
- revisione dell'istanza AUA SIRA compilando adeguatamente la sezione "Descrizione
impianto e relative apparecchiature" ,indicando la potenzialità oraria e giornaliera nominale
in tonnellate della cesoia scarrabile usata per la lavorazione R4 dei rifiuti recuperati;
- presentazione di una planimetria aggiornata con indicata la futura disposizione e
ubicazione dell'impianto di trattamento delle acque meteoriche nonchè un aggiornamento
delle varie fasi di trattamento e allontanamento delle acque, qualora diverse dalla situazione
indicata negli elaborati di progetto agli atti;
- indicazione delle tipologie di mascheramento sul limite di proprietà confinante con casa ad
uso abitativo.

 la Tecnorottami srl trasmetteva le integrazioni richieste in data 03/06/2020 al SUAP e per
conoscenza alla Provincia (prot.in entrata 9490 del 04/06/2020);

 in data 24/06/2020 (prot. in entrata n. 10782 del 24/06/2020), il SUAP trasmetteva alla
Provincia la convoca per la seconda seduta della Conferenza dei Servizi da tenersi in data
24/07/2020;

 in data 01/07/2020 si è riunito l’Organo Tecnico della Provincia di cui all’art. 7 della
L.R.40/1998 e ss.mm.ii, per procedere all’esame dell’istanza, al fine di definire la necessità o
meno di sottoposizione della modifica richiesta alla verifica di assoggettabilità a V.I.A. di cui
all’art.19 D.Lgs.152/2006 e ss.mm.ii.

 con nota prot. 11549 del 06/07/2020 , la Provincia comunicava al richiedente , al SUAP
competente, all’ARPA di Biella e al Comune di Masserano l’esito della riunione
dell’ Organo Tecnico, indicando che non risultava necessaria la sottoposizione
dell’istanza alla fase di verifica di assoggettabilità;

 nella stessa nota si evidenziava tuttavia la necessità di integrare gli elaborati presentando
una documentazione previsionale diimpatto acustico, come previsto dall'art.8 della Legge
447/1995 con particolare attenzione all'utilizzo della cesoia aziendale, di procedere al
mascheramento lungo il perimetro dell’abitazione confinante con l’azienda mediante
l’uso di specie arboree e arbustive autoctone e di predisporre idoneo pozzetto di
campionamento delle acque piovane trattate da collocare prima dello scarico delle stesse
nel pozzetto in cui vengono recapitati anche i pluviali del capannone, aggiornando anche
le relative planimetrie;

 in data 24/07/2020 si è tenuta la seconda conferenza dei servizi in modalità telematica;

 in data 05/08/2020 (prot. in entrata n. 13766 del 05/08/2020), il SUAP trasmetteva alla
Provincia il verbale della seconda conferenza dei servizi.

 dall' esame del verbale emerge l'approvazione delle modifiche oggetto del procedimento

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I B
IE

LLA
 - p_bi - 0014351 - U

scita - 14/08/2020 - 10:25



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa

con le seguenti prescrizioni :

- entro 120 giorni dalla messa in funzione del nuovo impianto dovrà essere effettuata una
campagna di monitoraggio acustico finalizzata a verificare la coerenza con i risultati delle
modellizzazioni acustiche e la conformità ai limiti di legge. I risultati dovranno essere trasmessi
alla Provincia, all'ARPA di Biella e al Comune di Masserano.

- predisposizione di idoneo pozzetto di campionamento delle acque piovane trattate, da
collocare prima dello scarico delle stesse nel pozzetto in cui vengono recapitati anche i pluviali
del capannone.

Dato atto che:

 a norma dell’art. 2 comma 1 lettera a) del DPR 59/2013, il presente provvedimento
sostituirà le seguenti autorizzazioni e/o atti di assenso:

o Comunicazione di inizio attività di cui all’art.216 D.Lgs.152/2006 e ss.mm.ii. per lo
svolgimento dell’attività di recupero di rifiuti non pericolosi ai sensi del D.M.
05/02/1998.

o Comunicazione o nulla osta di cui all'articolo 8, comma 4 o comma 6, della legge 26
ottobre 1995, n. 447.

Atteso che la competenza all’adozione del presente provvedimento spetta al Dirigente ai
sensi dell’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

Accertata la conformità allo Statuto e ai regolamenti provinciali in vigore;

Il Dr. Graziano Stevanin in qualità di Responsabile del procedimento ritiene possibile
concludere l’iter in oggetto adottando il provvedimento di modifica sostanziale dell’Autorizzazione
Unica Ambientale, come previsto dall’art. 4 del D.P.R. 59/2013, in capo alla Società Tecnorottami
srl con sede legale in Via Amendola 422 nel Comune di Cossato e sede operativa in Via II Giugno
51 nel Comune di Masserano,provvedendo successivamente a trasmetterlo al SUAP competente al
fine di consentire il rilascio di idoneo titolo autorizzativo.

Il Dirigente dell’Area Tutela e Valorizzazione ambientale Dr.Graziano Stevanin vista e fatta
propria la relazione

DETERMINA

1 Di adottare il provvedimento di modifica sostanziale dell’ Autorizzazione Unica Ambientale,
come previsto dall’art. 4 del D.P.R. 59/2013, in favore della società TECNOROTTAMI SRL con
sede legale in Via Amendola 422 nel Comune di Cossato e nuova sede operativa in Via II
Giugno 51 nel Comune di Masserano.

2 Di stabilire che la società TECNOROTTAMI SRL è autorizzata allo svolgimento delle attività di
messa in riserva e recupero di rifiuti non pericolosi ex art. 216 D.Lgs.152/2006 e ss.mm.ii. e ex
D.M. 05/02/1998 secondo il seguente prospetto :

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I B
IE

LLA
 - p_bi - 0014351 - U

scita - 14/08/2020 - 10:25



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa

Punto del D.M.
05.02.1998 e
ss.mm.ii

Codici C.E.R. Tipologia di
attività

Capacità delle
aree destinate
alla messa in
riserva istantanea

1.1 150101 – 150105 – 150106 –200101 R13
(500 tonn./anno)

5 tonn.

2.1 101112 – 150107 - 160120 – 170202 –
191205 - 200102

R13
(20 tonn./anno)

5 tonn.

3.1 100210 - 100299 - 120101 – 120102
-120199 - 150104 -160117 – 170405 –
190102 – 190118 – 191202 - 200140

R13 – R4
(3.000

tonn./anno)

250 tonn.

3.1 100210 - 100299 - 120101 – 120102
-120199 - 150104 -160117 – 170405 –
190102 – 190118 – 191202 - 200140

R13
(2.000

tonn./anno)

250 tonn.

3.2

100899 - 110501 – 110599 - 120103 –
120104 – 120199 - 150104 – 170401 –
170402 – 170403 – 170404 – 170406 –
170407 – 191002 – 191203 - 200140

R13
(150 tonn./anno) 50 tonn.

5.1 160106 – 160116 – 160117 – 160118 -
160122

R13 – R4
(600 tonn./anno)

100 tonn.

5.1 160106 – 160116 – 160117 – 160118 -
160122

R13
(400 tonn./anno)

100 tonn.

5.8 160118 – 160122 – 160216 – 170401 -
170411

R13
(200 tonn./anno)

80 tonn.

5.16 110114 – 110206 – 110299 - 160214 –
160216 - 200136

R13 – R4
(100 tonn./anno)

80 tonn.

5.19 160214 – 160216 - 200136 R13 – R4
(800 tonn./anno)

80 tonn.

6.1 020104 - 150102 – 170203 – 191204 -
200139

R13
(50 tonn./anno)

5 tonn.

7.1 101311 – 170101 – 170102 – 170103 –
170107 – 170802 – 170904 - 200301

R13
(1.000

tonn./anno)

100 tonn.

9.1 030101 – 030105 – 030199 - 150103 – R13 5 tonn.

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I B
IE

LLA
 - p_bi - 0014351 - U

scita - 14/08/2020 - 10:25



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa

170201 – 191207 – 200138 - 200301 (50 tonn./anno)

10.2 160103 R13
(20 tonn./anno)

5 tonn.

3 Di prescrivere che entro 120 giorni dalla messa in funzione del nuovo impianto dovrà essere
effettuata una campagna di monitoraggio acustico finalizzata a verificare la coerenza con i
risultati delle modellizzazioni acustiche e la conformità ai limiti di legge. I risultati di tale
monitoraggio dovranno essere trasmessi alla Provincia, al Dipartimento dell'ARPA ed al
Comune territorialmente competenti.

4 Di stabilire che i rifiuti delle attività 3.1 e 5.1 D.M. 05/02/1998 oggetto di sola messa in riserva
siano gestiti separatamente dai rifiuti delle stesse oggetto di R4.

5 Di predisporre adeguata cartellonistica riportante le attività svolte nelle rispettive aree
destinate.

6 Di stabilire che l’uso dei container in verticale allo scopo di operare il mascheramento al
confine con l’edificio a potenziale uso civile, sia consentito sino ad avvenuto idoneo
accrescimento delle specie arboree e arbustive autoctone utilizzate che dovranno essere
oggetto di irrigazione di soccorso nei periodi critici e di sostituzione in casi di fallanza nei primi
tre anni di impianto.

7 Di stabilire che al termine della messa a dimora delle piante, il terreno dovrà essere seminato
con specie erbacee locali per evitare il propagarsi di specie infestanti.

8 Di stabilire ai sensi dell’art. 2 comma 1 lett. a) del D.P.R. 59/2013, che l’efficacia del presente
atto è subordinata all’emanazione del provvedimento conclusivo da parte del SUAP
competente.

9 Di stabilire che Il presente provvedimento ha validità 15 anni a decorrere dalla data di rilascio
del provvedimento autorizzativo conclusivo del SUAP al soggetto richiedente.

10 Di stabilire che la società TECNOROTTAMI SRL operi nel rispetto di quanto indicato nella
documentazione presentata e nelle successive integrazioni approvate con il presente atto.

11 Di stabilire che l’attività oggetto del presente provvedimento deve operare nel rigoroso rispetto
delle normative atte a ridurre le emissioni nell’aria, nell’acqua, nel suolo e relative alla
gestione dei rifiuti nonché di tutte le disposizioni normative applicabili alla stessa, anche se
non richiamate esplicitamente nel presente provvedimento.

12 Di dare atto che è comunque fatta salva la facoltà della Provincia di disporre eventuali
ulteriori prescrizioni integrative atte a garantire il corretto svolgimento dell’attività autorizzata.

13 Di stabilire che venga comunicata qualsiasi variazione nelle attività svolte, nei CER gestiti e
nei quantitativi gestiti.

14 Di stabilire che in caso di variazione nella titolarità della gestione dell' impianto, il vecchio
e il nuovo gestore ne devono dare comunicazione entro trenta giorni tramite il SUAP
competente.

15 Di stabilire che il presente provvedimento unitamente al provvedimento conclusivo rilasciato
dal SUAP deve sempre essere custodito, anche in copia, presso l’impianto e messo a
disposizione degli organi di controllo.

16 Di stabilire che la mancata osservanza delle prescrizioni indicate nel presente atto è punibile

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I B
IE

LLA
 - p_bi - 0014351 - U

scita - 14/08/2020 - 10:25



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa

ai sensi del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm. e ii.;

17 Di disporre la trasmissione di copia del presente provvedimento al SUAP competente allo
scopo di consentire l’emanazione del provvedimento conclusivo

Il Dirigente/Responsabile

STEVANIN GRAZIANO

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I B
IE

LLA
 - p_bi - 0014351 - U

scita - 14/08/2020 - 10:25







 
 

 

Sportello Unico Attività Produttive 
Via Mazzini n.3, 13835 Valdilana (BI) 

Tel. 015/73.77.73 int. 4 
PEC: suapbielleseorientale@pec.ptbiellese.it 

 

PRATICA SUAP 635-2019 DITTA TECNOROTTAMI SRL 

 

PROVVEDIMENTO FINALE N. 75 DEL 09/09/2020 
 

REGISTRO PUBBLICAZIONI N. 282 DAL 09/09/2020 AL 24/09/2020 

 

IL RESPONSABILE DELLO SPORTELLO UNICO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 
Considerato che la ditta Tecnorottami SRL, relativamente all’unità sita a Masserano (BI) in Via II Giugno n. 51, risulta in 

possesso di autorizzazione unica rilasciata con determinazione della Provincia di Biella n. 682 del 30/05/2019 confluita nel 

provvedimento finale n. 63 del 10/06/2019; 
 

premesso che: 
 

➢ con istanza pervenuta in data 17/09/2019 la ditta Tecnorottami SRL, con sede legale a Cossato (BI) in Via Giovanni 

Amendola n. 51/A – codice fiscale e partita IVA 01738580024, ha presentato, relativamente all’unità sita a Masserano 
(BI) in Via II Giugno n. 51: 

o istanza di autorizzazione unica ambientale ai sensi del DPR 59/2013; 
o istanza di approvazione del piano di prevenzione e gestione delle acque meteoriche e di dilavamento; 

➢ con nota prot. n. 3756 del 20/09/2019 lo Sportello Unico ha richiesto alla Provincia di Biella la verifica formale 

dell’istanza di autorizzazione unica ambientale; 
➢ con la medesima nota di cui al comma precedente lo Sportello Unico ha richiesto alla ditta proponente di precisare 

l’intenzione da parte della stessa di acquisire, contestualmente all’istanza di cui sopra, i titoli abilitativi edilizi necessari 
alla realizzazione delle opere; 

➢ con nota del 20/09/2019, pervenuta a mezzo PEC in data 20/09/2019, la ditta ha precisato che i titoli abilitativi edilizi 
verranno acquisiti con istanze separate dall’AUA e dall’approvazione del piano di prevenzione e gestione delle acque 

meteoriche e di dilavamento; 

➢ con nota prot. n. 3763 del 20/09/2019 lo Sportello Unico ha inoltrato la nota di cui al comma precedente alla Provincia 
di Biella; 

➢ con nota prot. n. 20277 del 15/10/2019, pervenuta a mezzo PEC in data 16/10/2019, la Provincia di Biella, nell’ambito 
della verifica formale, ha formulato una richiesta integrazioni; 

➢ con nota prot. n. 4247 del 22/10/2019 lo Sportello Unico ha inoltrato la nota di cui al comma precedente alla ditta 

proponente; 
➢ con la medesima nota di cui al comma precedente ha richiesto alla ditta proponente di chiarire se è intenzione della 

stessa tenere separati gli iter relativi all’istanza di autorizzazione unica ambientale ai sensi del DPR 59/2013 e di 
approvazione del piano di prevenzione e gestione delle acque meteoriche e di dilavamento; 

➢ con PEC del 13/11/2019 la ditta proponente ha fornito la documentazione integrativa richiesta dalla Provincia di Biella 
e ha chiarito che intende unificare i procedimenti relativi all’istanza di autorizzazione unica ambientale ai sensi del DPR 

59/2013 e di approvazione del piano di prevenzione e gestione delle acque meteoriche e di dilavamento; 

➢ con nota prot. n. 4641 del 21/11/2019 lo Sportello Unico ha trasmesso la documentazione di cui al comma precedente 
alla Provincia di Biella; 

➢ con nota prot. n. 23935 del 02/12/2019, pervenuta a mezzo PEC in data 02/12/2019, la Provincia di Biella ha 
comunicato la verifica formale positiva dell’istanza di autorizzazione unica ambientale; 

 

ravvisato che: 
 

▪ con nota prot. n. 4801 del 09/12/2019 lo Sportello Unico ha comunicato alla ditta proponente l’avvio del procedimento 
assegnando alla pratica il numero 635-2019; 



 

Sportello Unico Attività Produttive 
Via Mazzini n.3, 13835 Valdilana (BI) 

Tel. 015/73.77.73 int. 4 
PEC: suapbielleseorientale@pec.ptbiellese.it 

▪ con nota prot. n. 4802 del 09/12/2019 lo Sportello Unico ha convocato una conferenza dei servizi semplificata al fine 

di acquisire le seguenti determinazioni: 
 

i. Provincia di Biella (Area Tecnica e Ambientale Servizio Rifiuti, VIA, Energia, Qualità dell’Aria, Acque Reflue e 

Risorse Idriche): adozione dell’AUA; 
ii. Provincia di Biella (Area Tecnica e Ambientale Servizio Rifiuti, VIA, Energia, Qualità dell’Aria, Acque Reflue e 

Risorse Idriche): approvazione modifica del piano di prevenzione e gestione delle acque meteoriche e di 
dilavamento; 

viste le note: 
 

✓ prot. n. 7704 del 24/12/2019 del Comune di Masserano, trasmessa dallo Sportello Unico alla ditta proponente con 

nota prot. n. 105 del 14/01/2020; 
✓ del 20/01/2020 della ditta proponente quale riscontro alla nota di cui al comma precedente; 

✓ prot. n. 241 del 22/01/2020 dello Sportello Unico di convocazione della riunione in modalità sincrona per il giorno 
18/03/2020; 

 

considerato che: 
 

- con nota prot. n. 1492 del 22/01/2020, pervenuta a mezzo PEC in data 23/01/2020, la Provincia di Biella ha formulato 
una richiesta integrazioni; 

- con nota prot. n. 353 del 29/01/2020 lo Sportello Unico ha inoltrato la richiesta integrazioni di cui al comma precedente 
alla ditta proponente; 

- con PEC del 31/01/2020 la ditta proponente ha fornito documentazione integrativa; 

- con nota prot. n. 435 del 31/01/2020 lo Sportello Unico ha inoltrato la documentazione di cui al comma precedente 
agli enti coinvolti nella conferenza dei servizi; 

- con nota prot. n. 900 del 13/03/2020 lo Sportello Unico, considerato quanto riportato nei decreti e ordinanze “recanti 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, ha rinviato la 

seduta fissata per il giorno 18/03/2020 al giorno 06/04/2020;  

- con nota prot. n. 1065 del 31/03/2020 lo Sportello Unico, considerato quanto riportato nei decreti e ordinanze “recanti 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” ha rinviato la 

seduta di cui al comma precedente a data da destinarsi; 
- con nota prot. n. 1428 del 13/05/2020 lo Sportello Unico ha indetto conferenza di servizi in forma simultanea e in 

modalità sincrona convocando la prima seduta per il giorno 26/05/2020; 

- con verbale della CDS n. 1 del 26/05/2020 è stata formalizzata alla ditta una richiesta integrazioni; 
- con documentazione registrata al prot. n. 2091 del 03/06/2020, pervenuta a mezzo PEC in data 03/06/2020, la ditta 

proponente ha trasmesso i documenti richiesti con il verbale di cui al comma precedente; 
- con nota prot. n. 1844 del 08/06/2020 lo Sportello Unico ha inoltrato il verbale di cui sopra ai soggetti coinvolti nella 

CDS; 
- con nota prot. n. 2092 del 24/06/2020 lo Sportello Unico ha convocato la seconda seduta della conferenza dei servizi 

in modalità sincrona per il giorno 24/07/2020; 

- con nota prot. n. 11549 del 06/07/2020, pervenuta a mezzo PEC in data 06/07/2020, la Provincia di Biella ha 
formalizzato il proprio parere di competenza; 

- con nota prot. n. 2432 del 09/07/2020 lo Sportello Unico ha inoltrato il parere della Provincia di Biella ai soggetti 
coinvolti nella CDS; 

- con documentazione registrata al prot. n. 2482 del 14/07/2020, pervenuta a mezzo PEC in data 14/07/2020, la ditta 

proponente ha trasmesso documentazione integrativa; 
- con nota prot. n. 2483 del 14/07/2020 lo Sportello Unico ha inoltrato la documentazione di cui al comma precedente 

ai soggetti coinvolti nella CDS; 
- con nota prot. n. 2536 del 16/07/2020 lo Sportello Unico ha comunicato la possibilità di partecipare in modalità 

telematica alla seduta del 24/07/2020; 
- con verbale della CDS n. 2 del 24/07/2020 sono stati conclusi favorevolmente con prescrizioni i lavori della conferenza 

dei servizi; 

- con il medesimo verbale di cui al comma precedente si precisava che l’emissione del provvedimento finale veniva 
subordinata all’ottenimento della determinazione di adozione dell’AUA e all’approvazione del piano di trattamento delle 

acque di prima pioggia; 
- con nota prot. n. 2765 del 05/08/2020 lo Sportello Unico ha trasmesso il verbale della seconda seduta della conferenza 

dei servizi ai soggetti coinvolti nella CDS; 

- con nota prot. n. 14351 del 14/08/2020, pervenuta a mezzo PEC in data 14/08/2020, la Provincia di Biella (Area Tutela 
e Valorizzazione Ambientale, Rifiuti, VIA, Energia Qualità dell’aria, Acque Reflue e Risorse Idriche) ha trasmesso la 

determinazione n. 977 del 14/08/2020; 



 

Sportello Unico Attività Produttive 
Via Mazzini n.3, 13835 Valdilana (BI) 

Tel. 015/73.77.73 int. 4 
PEC: suapbielleseorientale@pec.ptbiellese.it 

 

visti: 
 

→ il verbale della conferenza dei servizi n. 1 del 26/05/2020, allegato al presente provvedimento a farne parte integrante 

e sostanziale; 
→ il verbale della conferenza dei servizi n. 2 del 24/07/2020, allegato al presente provvedimento a farne parte integrante 

e sostanziale; 
→ la determinazione n. 977 del 14/08/2020 della Provincia di Biella (Area Tutela e Valorizzazione Ambientale, Rifiuti, 

VIA, Energia Qualità dell’aria, Acque Reflue e Risorse Idriche), allegata al presente provvedimento a farne parte 
integrante e sostanziale; 

→ la nota prot. n. 14351 del 14/08/2020 della Provincia di Biella (Area Tutela e Valorizzazione Ambientale, Rifiuti, VIA, 

Energia Qualità dell’aria, Acque Reflue e Risorse Idriche), inerente le prescrizioni relative al piano gestione e 
prevenzione delle acque meteoriche, allegata al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale; 

 
fatte proprie le premesse di cui alla determinazione n. 977 del 14/08/2020 della Provincia di Biella (Area Tutela e Valorizzazione 

Ambientale, Rifiuti, VIA, Energia Qualità dell’aria, Acque Reflue e Risorse Idriche), che si intendono integralmente riportate 

nel presente provvedimento finale; 
 

visti: 
- la L. 241/90 e ss.mm.ii.; 

- il DPR 160/2010 e ss.mm.ii.; 
- il DPR 59/2013 e ss.mm.ii.; 

RILASCIA 

 

relativamente all’unità sita a Masserano (BI) in Via II Giugno n. 51, alla ditta Tecnorottami SRL, con sede legale a Cossato 

(BI) in Via Giovanni Amendola n. 51/A – codice fiscale e partita IVA 01738580024: 

 

A. autorizzazione unica ambientale ai sensi del DPR 59/2013: 

 

Per quanto concerne l’autorizzazione di cui al punto “A” dovranno essere rispettate le seguenti prescrizioni: 

 

1) il presente provvedimento finale ha validità 15 anni dalla data di rilascio; 
2) di precisare che nel presente atto di AUA confluiscono le seguenti autorizzazioni:  

a. comunicazione di inizio attività di cui all’art. 126 D. Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii. per lo svolgimento 
dell’attività di recupero di rifiuti non pericolosi ai sensi del D.M. 05/02/1998; 

b. comunicazione o nulla osta di cui all’articolo 8, comma 4 o comma 6, della legge 26 ottobre 1995, n. 447; 

3) dovranno essere ottemperate tutte le condizioni e prescrizioni riportate nella determinazione della Provincia di 
Biella n. 977 del 14/08/2020, allegata al presente provvedimento finale a farne parte integrante e sostanziale; 

4) dovranno essere ottemperate tutte le condizioni e prescrizioni riportate nel verbale della CDS n. 2 del 24/07/2020, 
allegato al presente provvedimento finale a farne parte integrante e sostanziale; 

5) in caso di variazione nella titolarità della gestione dell’impianto, il vecchio gestore e il nuovo gestore ne devono 

dare comunicazione entro trenta giorni allo Sportello Unico territorialmente competente; 
6) copia del presente provvedimento e degli allegati deve sempre essere custodito, anche in copia, presso il gestore 

e messo a disposizione degli organi di controllo; 
7) la mancata osservanza delle prescrizioni indicate nel presente atto è punibile ai sensi del D. Lgs. 152/2006 e 

ss.mm.ii; 
8) la presente autorizzazione vincola la ditta sopra indicata alla scrupolosa osservanza di tutte le norme legislative e 

regolamentari che disciplinano la materia; 

9) sono fatti salvi ed impregiudicati gli eventuali diritti di terzi nonché le ulteriori autorizzazioni, nulla osta, pagamenti 
di oneri e costi di urbanizzazione o pareri previsti dalle leggi e regolamenti vigenti, non richieste nella domanda 

unica; 
10) il presente provvedimento amministrativo unico riguarda esclusivamente quanto richiesto in premessa e non 

estende i suoi effetti né comporta alcuna valutazione su altri impianti e/o altre parti dell’immobile/area pur 

descritte negli elaborati grafici, né costituisce sanatoria di eventuali abusi edilizi che non risultino specificate 
espressamente dal richiedente; 

11) la presente autorizzazione è rilasciata sotto condizione risolutiva e potrà essere revocata in qualunque momento 
dallo Sportello Unico qualora emergano elementi ostativi nei confronti dei soggetti sottoposti a controllo ai sensi 

della normativa antimafia; 



 

Sportello Unico Attività Produttive 
Via Mazzini n.3, 13835 Valdilana (BI) 

Tel. 015/73.77.73 int. 4 
PEC: suapbielleseorientale@pec.ptbiellese.it 

12) l’autorizzazione vincola la ditta sopra indicata alla scrupolosa osservanza di tutte le norme legislative e 

regolamentari che disciplinano la materia; 
13) il presente provvedimento amministrativo non costituisce sanatoria di eventuali abusi edilizi che non risultino 

specificate espressamente dal richiedente; 

14) la realizzazione medesima è assentita nel rispetto delle condizioni generali e prescrizioni contenute negli atti 
istruttori allegati al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale. 

 

B. approvazione del piano di prevenzione e gestione delle acque meteoriche e di dilavamento; 

 

Per quanto concerne l’autorizzazione di cui al punto “B” dovranno essere inoltre rispettate le seguenti prescrizioni: 

 

1) dovranno essere ottemperate tutte le condizioni e prescrizioni riportate nel verbale della CDS n. 2 del 
24/07/2020, allegato al presente provvedimento finale a farne parte integrante e sostanziale; 

2) dovranno essere rispettate le condizioni e prescrizioni indicate nella nota prot. n. 14351 del 14/08/2020 della 
Provincia di Biella (Area Tutela e Valorizzazione Ambientale, Rifiuti, VIA, Energia Qualità dell’aria, Acque Reflue 

e Risorse Idriche), allegata al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale; 

3) il presente atto non è surrogato delle eventuali altre autorizzazioni richieste da specifiche normative di settore 
connesse all’esercizio dell’attività autorizzata; 

4) ai sensi della LR 12/2004 così come modificata dalla DPGR 14/R del 06/12/2004, l’eventuale occupazione di 
aree demaniali con tubazioni per lo scarico di acque è sottoposto a canone di concessione; 

5) in caso di variazione nella titolarità della gestione dell’impianto, il vecchio gestore e il nuovo gestore ne devono 
dare comunicazione entro trenta giorni allo Sportello Unico territorialmente competente; 

6) copia del presente provvedimento e degli allegati deve sempre essere custodito, anche in copia, presso il 

gestore e messo a disposizione degli organi di controllo; 
7) la mancata osservanza delle prescrizioni indicate nel presente atto è punibile ai sensi del D. Lgs. 152/2006 e 

ss.mm.ii; 
8) la presente autorizzazione vincola la ditta sopra indicata alla scrupolosa osservanza di tutte le norme legislative 

e regolamentari che disciplinano la materia; 

9) sono fatti salvi ed impregiudicati gli eventuali diritti di terzi nonché le ulteriori autorizzazioni, nulla osta, 
pagamenti di oneri e costi di urbanizzazione o pareri previsti dalle leggi e regolamenti vigenti, non richieste 

nella domanda unica; 
10) il presente provvedimento amministrativo unico riguarda esclusivamente quanto richiesto in premessa e non 

estende i suoi effetti né comporta alcuna valutazione su altri impianti e/o altre parti dell’immobile/area pur 

descritte negli elaborati grafici, né costituisce sanatoria di eventuali abusi edilizi che non risultino specificate 
espressamente dal richiedente; 

11) la presente autorizzazione è rilasciata sotto condizione risolutiva e potrà essere revocata in qualunque 
momento dallo Sportello Unico qualora emergano elementi ostativi nei confronti dei soggetti sottoposti a 

controllo ai sensi della normativa antimafia; 
12) l’autorizzazione vincola la ditta sopra indicata alla scrupolosa osservanza di tutte le norme legislative e 

regolamentari che disciplinano la materia; 

13) il presente provvedimento amministrativo non costituisce sanatoria di eventuali abusi edilizi che non risultino 
specificate espressamente dal richiedente; 

14) la realizzazione medesima è assentita nel rispetto delle condizioni generali e prescrizioni contenute negli atti 
istruttori allegati al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da presentarsi entro 60 giorni 
dalla pubblicazione all’Albo Pretorio dall’atto stesso, oppure in via alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

dalla pubblicazione. 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio digitale dell’Unione Montana dei Comuni del 
Biellese Orientale e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Valdilana, 09/09/2020   
Il Responsabile del Servizio 

 (Geom. Stefano Guardia) 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 





 

Area Tutela e Valorizzazione Ambientale 

Servizio: Rifiuti, V.I.A., energia qualità dell'aria, acque reflue e risorse idriche 

 

 

 

Provincia di Biella - Via Quintino Sella,12 - 13900 BIELLA (Ingresso da Piazza Unità d’Italia) - Tel. 015.84.80.611 - Fax 015.84.80.740 

E-mail Istituzionale PEC protocollo.provinciabiella@pec.ptbiellese.it  - Sito web: www.provincia.biella.it - Codice Fiscale 90027160028 - Partita IVA 01989770027 

 

 
Classificazione: 660-6-5-34      Biella, data del protocollo 
 
 

Rif. nota 24631 del 29/12/2020 
 

Trasmissione PEC 

Spett.le Tecnorottami srl 
                tecnorottami@registerpec.it 
 
 

e p.c.   SUAP del Comune di Cossato 
               cossato@pec.ptbiellese.it 
 
            Comune di Cossato 
               cossato@pec.ptbiellese.it 
 

           A.R.P.A. Dipartimento    
           Territoriale Piemonte Nord Est –  
           Sede di  Biella 
             dip.nordest@pec.arpa.piemonte.it 
 

 
 

Oggetto: Tecnorottami srl - Iscrizione al n°  204 del Registro Provinciale   imprese esercenti    attività   

                recupero rifiuti non pericolosi ex art. 216 D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii. e D.M.   05.02.1998.  

               Cancellazione  per chiusura unità locale di Cossato. 
                 
 

            A seguito di  Vs. nota del 29/12/2020, riferita alla cessazione dell’attività di cui in oggetto per 

chiusura dell'unità locale di Cossato in data 31/12/2020, si prende atto di quanto da Voi indicato. 

 

     Si  comunica pertanto che a far data dal 01/01/2021 decade  l’iscrizione al  n°  204 al  Registro   

Provinciale di cui in oggetto e si considera cancellata l'unità locale di Cossato dal Registro stesso.   
           
                
      Distinti saluti. 
  

 

    Il Dirigente dell'Area 

     Dott. Graziano Stevanin 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
  

  

 

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I B
IE

LLA
 - p_bi - 0000223 - U

scita - 08/01/2021 - 09:34



CITTA’ DI COSSATO
Provincia di Biella

Settore AREA TECNICA E SERVIZI AL TERRITORIO
    Attività Economiche, Polizia Amministrativa e S.U.A.P.

Trasmissione via PEC
Numero e data di Protocollo indicati nel corpo del messaggio PEC                                

Spett.li

Tecnorottami S.r.l.
tecnorottami@registerpec.it

OGGETTO: Pratica  n.  304SUAP/2020.  D.P.R.  59/2013.  art.  4.  Ditta  Tecnorottami  S.r.l.. 
Ricevuta.

In relazione all’istanza di rinuncia all’autorizzazione unica ambientale a seguito di chiusura 
per trasferimento del deposito sito nel Comune di Cossato, Via G. Amendola n. 422, qui pervenuta 
in data 29/12/2020, registrata con prot. n. 36085 e 36086 in pari data, ai sensi dell’art. 4 del D.P.R. 
13 marzo 2013 n. 59, si comunica di aver ricevuto la documentazione trasmessa e si rende noto 
che alla pratica, inserita nell’archivio informatico pubblico del SUAP, è stato assegnato il numero 
304SUAP/2020 in data 29/12/2020. Sul sito
https://www.pa-online.it/GisMasterWebS/SU/SU.aspx?IdCliente=096020&IdSU=Suap  alla sezione 
“Consultare istanze”, è possibile consultare lo stato della pratica previa autenticazione tramite CNS 
o analogo dispositivo;
in relazione alla pratica in trattazione, questo SUAP ha individuato la seguente Amministrazione 
competente per il rispettivo endoprocedimento:

Provincia di Biella
Presa d’atto inerente la cessazione 
dell’attività causa trasferimento

Si invita inoltre la Ditta:

- a far pervenire all’indirizzo PEC cossato@pec.ptbiellese.it il numero identificativo della marca 
da bollo da € 16,00 che andrà apposta al provvedimento unico finale.

In difetto non sarà possibile procedere all’emissione del provvedimento unico finale.

          Si porgono distinti saluti. 
      
                                                    
                                                                  IL RESPONSABILE DEL S.U.A.P.

             Geom. Graziano FAVA*

                                        

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 85/2005 ss.mm. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa.

S.U. A. P. Comune di Cossato – Piazza Gramsci, snc  – 13836-Cossato
tel. 015.9893335 – fax 015 9893344 cossato@pec.ptbiellese.it 

      Sito Internet www.comune.cossato.bi.it
GF/PP/adg

mailto:cossato@pec.ptbiellese.it
http://www.comune.cossato.bi.it/
mailto:cossato@pec.ptbiellese.it?subject=SUAP
https://www.pa-online.it/GisMasterWebS/SU/SU.aspx?IdCliente=096020&IdSU=Suap
mailto:tecnorottami@registerpec.it


CITTA’ DI COSSATO
Provincia di Biella

Settore AREA TECNICA E SERVIZI AL TERRITORIO
Attività Economiche, Polizia Amministrativa e S.U.A.P.

Trasmissione via PEC
Numero e data di Protocollo indicati nel corpo del messaggio PEC                                

Spett.le

Tecnorottami S.r.l.
tecnorottami@registerpec.it

OGGETTO:  Comunicazione  personale  di  avvio  del  procedimento  amministrativo  unico. 
Pratica n. 304SUAP/2020. D.P.R. 160/2010. Art. 8 L. 241/1990.

In  relazione  alla  domanda  di  cessazione  dell’autorizzazione  unica  ambientale,  qui 
pervenuta in data 29/12/2020, registrata con prot. n. 36085 e 36086 in pari data, ai sensi dell’art. 8 
della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si comunica l’avvio del procedimento amministrativo ordinario e 
si rende noto che:

1. l’Amministrazione competente è il Comune di Cossato;
2. l’oggetto del  procedimento è il  rilascio dell’autorizzazione unica a seguito della  cessazione 

dell’attività inerente il recupero di rifiuti non pericolosi ex art. 216 D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii. e 
D.M. 05.02.1998. nel deposito ubicato in COSSATO, VIA GIOVANNI AMENDOLA n. 422, ai 
sensi del comma 1 art. 4 del Decreto del Presidente della Repubblica 13 marzo 2013, n. 59;
la pratica in questione è stata assegnata allo Sportello Unico Attività Produttive dove la S.V. 
potrà rivolgersi per prendere visione degli atti inerenti la pratica stessa e presentare memorie  
scritte e documenti durante il seguente orario: dal lunedì al giovedì ore 9.00 - 12.15 e  ore 13.30 - 
14.30 e il venerdì mattina ore 9.00 - 12.15;

3. alla pratica, inserita nell’archivio informatico pubblico del SUAP, è stato assegnato il numero 
304SUAP/2020 in data 29/12/2020. Sul sito

 https://www.pa-online.it/GisMasterWebS/SU/SU.aspx?IdCliente=096020&IdSU=Suap
alla  sezione  “Consultare  istanze”,  è  possibile  consultare  lo  stato  della  pratica  previa 
autenticazione tramite CNS o analogo dispositivo;

4. in  relazione  alla  pratica  in  trattazione,  questo  SUAP  ha  individuato  la  seguente 
Amministrazione competente per il rispettivo endoprocedimento:

Provincia di Biella 
Presa d’atto inerente la cessazione 
dell’attività di recupero rifiuti causa 
trasferimento

5. i diritti  di intervento nel procedimento sopra indicati sono esercitabili  utilizzando il  seguente 
indirizzo di posta elettronica: cossato@pec.ptbiellese.it , nonché consultando il sito internet del 
Comune di Cossato: www.comune.cossato.bi.it;

6. il responsabile del procedimento amministrativo è l’Arch. Polo Paola;
7. il  responsabile del servizio dello Sportello Unico delle Attività Produttive è Geom. Graziano 

Fava;
8. il procedimento si concluderà entro i termini previsti dai commi 4 e 5 dell’art. 4 del Decreto del 

Presidente della Repubblica 13 marzo 2013, n. 59 (salvo convocazione della conferenza dei 
servizi  disciplinata  dall’art.  14-ter  della  Legge  241/1990), fatte  salve  la  sospensione  e/o 
l’interruzione dei termini previste, rispettivamente, dagli art. 2 e 10 bis della Legge 241/90. Il 
potere sostitutivo previsto dall’art. 2, comma 9 bis della L. 241/90 in caso di inerzia è attribuito 
al Dirigente del Settore Area Tecnica e Servizi al Territorio;

S.U. A. P. Comune di Cossato – Piazza Gramsci, snc  – 13836-Cossato
tel. 015.9893335 – fax 015 9893344 cossato@pec.ptbiellese.it 

     Sito Internet www.comune.cossato.bi.it
GF/PP/adg

http://www.comune.cossato.bi.it/
mailto:cossato@pec.ptbiellese.it?subject=SUAP
mailto:cossato@pec.ptbiellese.it?subject=SUAP
http://www.comune.cossato.bi.it/
https://www.pa-online.it/GisMasterWebS/SU/SU.aspx?IdCliente=096020&IdSU=Suap
mailto:tecnorottami@registerpec.it


9. in caso di inerzia dell’Amministrazione potrà essere proposto ricorso avverso il silenzio avanti 
al  T.A.R. Piemonte, finché l’inerzia perdura e comunque entro un anno dalla scadenza dei 
termini indicati al precedente punto.

Si invita inoltre la Ditta:

- a far pervenire all’indirizzo PEC cossato@pec.ptbiellese.it il numero identificativo della marca 
da bollo da € 16,00 che andrà apposta al provvedimento unico finale.

In difetto non sarà possibile procedere all’emissione del provvedimento unico finale.

Distinti saluti
IL RESPONSABILE DEL S.U.A.P.

Geom. Graziano FAVA*

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 85/2005 ss.mm. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa.

S.U. A. P. Comune di Cossato – Piazza Gramsci, snc  – 13836-Cossato
tel. 015.9893335 – fax 015 9893344 cossato@pec.ptbiellese.it 

     Sito Internet www.comune.cossato.bi.it
GF/PP/adg

http://www.comune.cossato.bi.it/
mailto:cossato@pec.ptbiellese.it?subject=SUAP
mailto:cossato@pec.ptbiellese.it










1

Miriam Tacchino - PEC

Da: posta-certificata@pec.aruba.it

Inviato: martedì 26 gennaio 2021 18:39

A: miriam.tacchino@pec.it

Oggetto: CONSEGNA: TECNOROTTAMI SRL chiusura deposito di COSSATO invio marca da 

bollo

Allegati: daticert.xml; postacert.eml (248 KB)

Firmato da: posta-certificata@pec.aruba.it

Ricevuta di avvenuta consegna 

 
Il giorno 26/01/2021 alle ore 18:39:20 (+0100) il messaggio 
"TECNOROTTAMI SRL chiusura deposito di COSSATO invio marca da bollo" proveniente da 
"miriam.tacchino@pec.it" 
ed indirizzato a "cossato@pec.ptbiellese.it" 
è stato consegnato nella casella di destinazione. 
Identificativo messaggio: opec293.20210126183919.02890.563.2.69@pec.aruba.it 


	Risorsa 2.pdf
	Autorizzazione stoccaggio AUA 2020.pdf
	2.1.Provvedimento 977 del 14 agosto 2020
	2.2.marca_da_Bollo_su_provvedimento
	2.3.PROVVEDIMENTO_FINALE
	2.4.Autorizzazione AUA 75-2020 del 09.09.2020

	Risorsa 3.pdf
	Chiusura sede legale ed operativa Cossato.pdf
	1.Cancellazione_per_chiusura.pdf_Marcato[1046479]
	2.tecnorottami_comunicazione_generica[1046649]
	3.tecnorottami_comunic avvio proc unico[1047056]
	4.Invio marca da bollo
	5.PEC marca da bollo SUAP COSSATO


